

Tarif Sport- und Schulanlagen Wängi

Einzelbelegungen, gültig ab 01.01.2024



Gemeinde Wängi



SCHULE WÄNGI

	Einheimische Vereine 1 Tag / CHF	Auswärtige Vereine 1 Tag / CHF
Dammbühlhalle		
Mehrzweckhalle inkl. Garderobe 3 und 4	50.00	200.00
Halle Süd inkl. Garderobe 1 und 2	50.00	150.00
Halle Nord inkl. Garderobe 5 und 6	50.00	300.00
Halle Nord und Süd inkl. Garderobe 1 und 2	50.00	400.00
Mehrzweckraum	50.00	175.00
Theorieraum UG	50.00	125.00
Bühne inkl. Nebenräume	kostenfrei	75.00
Office mit Küche inkl. 1 Container	70.00	185.00
Office ohne Küche inkl. 1 Container	kostenfrei	125.00
zusätzliche Garderobe	kostenfrei	50.00
Galerie	kostenfrei	kostenfrei
Kleinbühne	kostenfrei	0.00
Festbestuhlung	50.00	200.00
Konzertbestuhlung	50.00	150.00
Internetbenützung	kostenfrei	kostenfrei
Leinwand	kostenfrei	kostenfrei
Turnhalle Steinler	50.00	150.00
Aussenanlage inkl. Garderobe Turnhalle Steinler	50.00	150.00
Singsaal Imbach I	50.00	125.00
Schulküche Imbach I und II	70.00	150.00

Ausnahme Anlässe und Meisterschaften einheimischer Vereine mit Kindern und Jugendlichen bis 18 Jahre ohne kommerziellen Hintergrund sind gebührenfrei.

- Hauswartentschädigung** Ein Reinigungsaufwand des Hauswartes von 1 Stunde ist inkludiert.
Jede zusätzliche Stunde wird in Rechnung gestellt:
CHF 50.00/Std. inkl. Logistik und Material, Aushilfspersonal CHF 25.00/Stunde
- Kehrrichtentsorgung** Zusätzliche Kehrrichtentsorgung wird separat in Rechnung gestellt:
CHF 50.00/Container
- Annulationen** Bei Annulationen von Reservationen werden berechnet:
- bis 4 Monate vor Anlass 20 % - bis 1 Monat vor Anlass 50 %
- weniger als 1 Monat vor Anlass 80 %
- Hauptproben** Für Unterhaltungsabende ist eine Probe an einem vorausgehenden Tag im Preis inbegriffen.
- Einrichten / Aufräumen** Sofern das Einrichten und Aufräumen nicht am selben Tag wie der Anlass stattfinden, wird eine zusätzliche Benutzungsgebühr in der Höhe von je Fr. 75.00 verrechnet.
- Gültigkeit** Diese Tarife sind gültig ab 01.01.2024 und ersetzen die Tarife Einzelbelegung vom 01.07.2008. Genehmigt durch die Trägergemeinden und die Betriebskommission.
- Reglement** Bestandteil des Betriebs- und Benutzungsreglements der Dammbühlhalle, Schul- und Sportanlagen vom 01.01.2024.